Schuljahr 2023/24

31.08.2023
01.09.2023

04.09.2023

04.09.2023

05.09.2023
06.09.2023
07.09.2023
15.09.2023
19.09.2023
20.09.2023
21.09.2023
22.09.2023
16.09.2023-23.09.2023

05.10.2023
09.10.2023
12.10.2023
18.10.2023

20.10.2023

26.10.2023
27.10.2023-31.10.2023
01.11.2023-02.11.2023
03.11.2023
10.11.2023
10.11.2023
11.11.2023
15.11.2023
17.11.2023

20.11.2023

07.12.2023
08.12.2023
23.12.2023-06.01.2024
31.01.2024
02.02.2024
05.02.2024-11.02.2024
24.02.2024

Stand:
04.09.2023

09:00 Uhr

20G Klassenraum S09

10:30-12:10
13:00-13:15
13:15-15:00

07:30-12:10
07:30 Uhr

Herbsttermin
Herbsttermin
Herbsttermin

Herbsttermin

Herbsttermin
Herbsttermin

13:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00

12:30 Uhr
12:30 Uhr

20G Klassenraum S09

15:00-19:00

15:15 Uhr

20G Klassenraum S09

= HBLFA fiur Gartenbau und
Osterreichische Bundesgérten

Terminkalender

Wiederholungspriifungen
Wiederholungspriifungen

Schulkonferenz — Eréffnungskonferenz fiir alle Lehrer*innen

Eintreffen der internen Schiler*innen im Internat
Eintreffen der externen Schiiler*innen, BegriiBung der Jahrgange 1 mit den Eltern
Jahrgangsvorstandsstunde (Jahrgénge 1 - 5)

Organisatorisches laut gesondertem Stundenplan

Unterricht nach lehrplanmé&Rigem Stundenplan

Schulfotograf

RDP: Festlegung Priifungsgebiete Fachkollogquium sowie Komplementérfach
RDP: Klausurprifung Angewandte Mathematik (standardisiert)

RDP: Klausurprifung Deutsch (standardisiert)

RDP: Klausurprifung Englisch (standardisiert)

RDP: Vorlage der Diplomarbeitsthemen an die Schulleitung / DA-Datenbank
5.Jahrgang: Mehrtagige Fachexkursion Osterreich (Kéninger, Steinbauer)
Wahl der Jahrgangsvertretung und Schlervertretung

Wahl der Vertreter der Lehrkrafte zum SGA sowie deren Stellvertreter

RDP: Diplomarbeiten — Prasentation und Diskussion

Schulautonom unterrichtsfrei, Schulentwicklungstag fiir alle Lehrer*innen
RDP: Kompensationsprifung standardisiert

RDP: Mindliche Prifungen

1.Sitzung des Schulgemeinschaftsausschusses
Elternnachmittag (Erziehungsberechtige der Jahrgange 1)
Elternvereinsvollversammlung (Erziehungsberechtige der Jahrgange 1-5)

Nationalfeiertag

Herbstferien

Allerheiligen, Allerseelen (unterrichtsfrei)

Schulautonom unterrichtsfrei

RDP: Bekanntgabe der Themenbereiche flir die Prifungsgebiete (S. Bésenhofer)
Informationstag: Fiihrungen 13:30, 15:00 und 16:30 Uhr

Informationstag: Fiihrungen 09:30, 11:00 und 12:30 Uhr

HI. Leopold unterrichtsfrei

RDP: Konferenz 2. Kundmachung Themenbereiche fiir die Priifungsgebiete

1.Jahrgang: a. 0. Klassenkonferenz

Elternsprechtag

Maria Empfangnis

Weihnachtsferien

Semesterkonferenz, Noteneintragung bis 30.01.2024, 13:00 Uhr
Verteilung der Schulnachricht in der jeweils letzten Unterrichtsstunde
Semesterferien

Informationstag: Fiihrungen 09:30 und 11:00 Uhr



10.03.2024-15.03.2024
23.03.2024-01.04.2024
02.04.2024
02.04.2024

18.04.2024

23.04.2024
26.04.2024
02.05.2024
03.05.2024
07.05.2024
08.05.2024

08.05.2024

09.05.2024
10.05.2024
13.05.2024-16.05.2024
17.05.2024
18.05.2024-20.05.2024
22.05.2024
23.05.2024
25.05.2024
21.05.2024-27.05.2024
30.05.2024
03.06.2024
04.06.2024
05.06.2024

06.06.2024

10.06.2024-13.06.2024
10.06.2024-13.06.2024

14.06.2024
17.06.2024-20.06.2024
21.06.2024
21.06.2024

25.06.2024-26.06.2024
28.06.2024

28.06.2024

29.06.2024-01.09.2024
29.08.2024
30.08.2024

02.09.2024

12:30 Uhr

Konferenzzimmer EG

12:30 Uhr

Konferenzzimmer EG

15:15 Uhr

20G Klassenraum S09

07:30

Konferenzzimmer EG

09:00 Uhr

20G Klassenraum S09

09:00 Uhr

20G Klassenraum S09

1.Jahrgang: Schikurs Grimming Schladming (Zoidl, Binder-Mllner, Brandl, Frohlich)

Osterferien
Schulautonom unterrichtsfrei
RDP: Abgabe der Diplomarbeiten bis 13:00 Uhr

5.Jahrgang: Klassenkonferenz

5.Jahrgang: Wiederholungsprifung in hochstens einem Pflichtgegenstand
5.Jahgang: Schulschluss

RDP: Klausurprifung Deutsch (standardisiert)

RDP: Klausurprifung BWR (nicht standardisiert)

RDP: Klausurprtfung Angewandte Mathematik (standardisiert)

RDP: Klausurprifung Englisch (standardisiert)

3.Jahrgang: Klassenkonferenz

Christi Himmelfahrt

Schulautonom unterrichtsfrei

3.Jahrgang: Mehrtégige Fachexkursion (Eglau, Frohlich)
3.Jahrgang: Schulschluss

Pfingstferien

RDP: Diplomarbeit, Prasentation und Diskussion
RDP: Diplomarbeit, Prasentation und Diskussion
Gartenfest

Projektwoche Gartenfest

Fronleichnam

RDP: Kompensationsprifung standardisiert
RDP: Kompensationsprifung standardisiert
RDP: Kompensationsprifung nicht standardisiert

2.Jahrgang: Klassenkonferenz
4 Jahrgang: Klassenkonferenz

4 Jahrgang: Mehrtagige Fachexkursion (Kdltringer, Marous)
2.Jahrgang: Sommersporttage Hochkar (Zoidl, Brandl, Lenhart)

2.Jahrgang: Schulschluss
4 Jahrgang: Schulschluss

RDP: Miindliche Priifungen
RDP: Maturafeier

1.Jahrgang: Klassenkonferenz

Aufnahmepriifungen (schriftliche und mindliche Prifungen)
1.Jahrgang: Schulschluss

Schulkonferenz — Abschlusskonferenz fiir alle Lehrer*innen

Sommerferien
Wiederholungsprifungen
Wiederholungspriifungen

Schulkonferenz - Eréffnungskonferenz flir alle Lehrer*innen



